
PEREZ BENITEZ GRACIELA
5.04 kW 10 de Mayo de 2025

DAC 320160503925

1,348 kWh prom. $ 9,797

8 1,383 kWh $1,348

86.24 % BIMESTRE $ 8,449

$58,781.00 MXN $8,088.00 MXN $50,693.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 48.7 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2025 9 de Junio de 2025

20250718

PEREZ BENITEZ GRACIELA  

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

8 Estructura de aluminio anodizado

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

8 Tramites de interconexión en CFE

8 UVIE

Subtotal $ 104,000.00

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 58,781.00 $ 8,088.00 $ 0.00 $ 50,693.00 $ 50,693.00 $ -53,307.00

2 $ 60,544.43 $ 8,330.64 $ 0.00 $ 52,213.79 $ 52,213.79 $ -1,093.21

3 $ 62,360.76 $ 8,580.56 $ 0.00 $ 53,780.20 $ 53,780.20 $ 52,686.99

4 $ 64,231.59 $ 8,837.98 $ 0.00 $ 55,393.61 $ 55,393.61 $ 108,080.60

5 $ 66,158.53 $ 9,103.12 $ 0.00 $ 57,055.42 $ 57,055.42 $ 165,136.02

6 $ 68,143.29 $ 9,376.21 $ 0.00 $ 58,767.08 $ 58,767.08 $ 223,903.10

7 $ 70,187.59 $ 9,657.49 $ 0.00 $ 60,530.09 $ 60,530.09 $ 284,433.20

8 $ 72,293.22 $ 9,947.22 $ 0.00 $ 62,346.00 $ 62,346.00 $ 346,779.19

9 $ 74,462.01 $ 10,245.64 $ 0.00 $ 64,216.38 $ 64,216.38 $ 410,995.57

10 $ 76,695.87 $ 10,553.01 $ 0.00 $ 66,142.87 $ 66,142.87 $ 477,138.43

11 $ 78,996.75 $ 10,869.60 $ 0.00 $ 68,127.15 $ 68,127.15 $ 545,265.59

12 $ 81,366.65 $ 11,195.68 $ 0.00 $ 70,170.97 $ 70,170.97 $ 615,436.55

13 $ 83,807.65 $ 11,531.55 $ 0.00 $ 72,276.10 $ 72,276.10 $ 687,712.65

14 $ 86,321.88 $ 11,877.50 $ 0.00 $ 74,444.38 $ 74,444.38 $ 762,157.03

15 $ 88,911.54 $ 12,233.83 $ 0.00 $ 76,677.71 $ 76,677.71 $ 838,834.74

16 $ 91,578.88 $ 12,600.84 $ 0.00 $ 78,978.04 $ 78,978.04 $ 917,812.78

17 $ 94,326.25 $ 12,978.87 $ 0.00 $ 81,347.38 $ 81,347.38 $ 999,160.17

18 $ 97,156.04 $ 13,368.23 $ 0.00 $ 83,787.81 $ 83,787.81 $ 1,082,947.97

19 $ 100,070.72 $ 13,769.28 $ 0.00 $ 86,301.44 $ 86,301.44 $ 1,169,249.41

20 $ 103,072.84 $ 14,182.36 $ 0.00 $ 88,890.48 $ 88,890.48 $ 1,258,139.89

21 $ 106,165.02 $ 14,607.83 $ 0.00 $ 91,557.20 $ 91,557.20 $ 1,349,697.09

22 $ 109,349.98 $ 15,046.06 $ 0.00 $ 94,303.91 $ 94,303.91 $ 1,444,001.00

23 $ 112,630.47 $ 15,497.44 $ 0.00 $ 97,133.03 $ 97,133.03 $ 1,541,134.03

24 $ 116,009.39 $ 15,962.37 $ 0.00 $ 100,047.02 $ 100,047.02 $ 1,641,181.05

25 $ 119,489.67 $ 16,441.24 $ 0.00 $ 103,048.43 $ 103,048.43 $ 1,744,229.49

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,504.0 1,650.2 1,287.1 1,262.0 1,214.6 1,523.8

Consumo actual 2,128.0 895.0 2,329.0 165.0 1,281.0 1,292.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


